

Zmluva o dielo 01/2019

Uzatvorená podľa § 536 - §565 Obchodného zákonníka

Objednávateľ : **Obec Popudinské Močidl'any**
Popudinské Močidl'any 56 , 908 61
Štatutárny zástupca : Mgr. Dana Žúrková - starosta obce
IČO : 00309834
DIČ : 2021093855
Bankové spojenie : Prima banka Slovensko a.s.
IBAN : SK10 5600 0000 0026 8110 6001

a

Zhotoviteľ : **Kovagaz SK s. r. o.**
Smerdáky 31 , 906 03
Štatutárny zástupca : Denkóci Igor - konateľ spoločnosti
IČO : 52 202 607
DIČ : 2120956167
IČ DPH : SK2120956167
Bankové spojenie : VÚB, a. s. Senica
IBAN : SK18 0200 0000 0040 7710 5757
BIC (SWIFT) : SUBASKBX
Registrácia : Obchodný register Okres. súdu v TRNAVE , odd . S.o.
vložka č:43936/T

Čl. I . Predmet zmluvy

1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávateľovi dodať stavbu :

"IBV Pod vinohradmi III – I.etapa , Popudínske Močidl'any _ STL distribučný plynovod "

Zemné a montážne práce podľa projektovej dokumentácie vypracovanej
PPS projekt s.r.o. Ing. Peter Škrovan , Skalica z. č. 02/2019
a podmienok zmluvy rozšírenia distribučnej siete ev. č.1000600317-dodatok č.1

1.2 Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa čl. II tejto zmluvy.

1.3. Zároveň zhotoviteľ zabezpečí doklady potrebné ku kolaudácii a prevodu diela podľa Zmluvy o podmienkach rozšírenia distribučnej siete č.1000600317-dodatok č.1

1.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

Čl. II . Cena diela

2.1. Zhotoviteľ zhotoví stavbu v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy.
Dohodnutá zmluvná cena za zhotovenie diela je stanovená

- Zemné a montážne práce STL distribučný plynovod DPH 20%	16 054,44 € 3 210,89 €
Celková cena vrátane DPH	19 265,33 €

Slovom : devätnásťtisícvestošestdesiatpäť EUR 33 centov .

2.2. Cena je dohodnutá na základe cenovej kalkulácie v súlade s projektovou dokumentáciou (*položkový rozpočet tvorí nedeliteľnú súčasť zmluvy o dielo*),

Čl. III .2 Platobné podmienky

- 3.1. Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.
- 3.2. Úhrada ceny za dielo bude realizovaná na základe faktúr vystavených zhotoviteľom. Fakturácia sa uskutoční na základe súpisu množstva a druhu vykonanej práce. Súpis odsúhlasených prác bude nedeliteľnou súčasťou vystavenej faktúry. Fakturácia bude **v dvoch častiach 90 % ceny diela po tlakovej skúške a odovzdaní dokladov ku kolaudácii, 10 % ceny diela po kolaudácii a vpustení plynu**
- 3.3. Lehota splatnosti je dohodnutá na 14 dní odo dňa doručenia faktúry. Faktúra musí byť vypracovaná prehľadne a obsahovať náležitosti daňového dokladu v zmysle platných predpisov.

Čl. IV . Doba realizácie diela

4.1. Začiatok realizácie diela : 11.11.2019 na základe požiadavky
objednávateľa

Ukončenie diela : do 31.03.2020 v súčinnosti s objednávateľom

4.2 V prípade nepriaznivého počasia termín začatia alebo ukončenia diela sa posúva podľa počtu dní /času trvania/ takéhoto počasia. Čas nepriaznivého počasia musí byť písomne odsúhlasený s objednávateľom.

Čl. V .

Záručná doba a zodpovednosť za vady

5.1. Zhotoviteľ poskytuje na dodané dielo záručnú dobu 60 mesiacov odo dňa podpísania preberacieho protokolu.

5.2. Objednávateľ sa zaväzuje uplatniť reklamáciu vady diela u zhotoviteľa bezodkladne po jej zistení telefonicky alebo písomne doporučeným listom, prípadne faxom, následne vždy potvrdí listom.

5.3. Zhotoviteľ je povinný na výzvu objednávateľa menšie závady diela počas záručnej doby odstrániť na svoje náklady bez zbytočného odkladu, najneskôr do 3 dní. V ostatných prípadoch do 3 dní po doručení oznámenia o vadách diela písomne oznámi presný termín ich odstránenia objednávateľovi.

5.4. Záručná doba neplynie po dobu , po ktorú konečný užívateľ nemôže užívať dielo pre jeho vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.

5.5. V prípade predaja objednávateľom predmetu zmluvy v záručnej dobe tretej strane zhotoviteľ zodpovedá za vady diela novému vlastníkovi diela - po dobu skončenia 36 mesiacov odo dňa podpísania preberacieho protokolu objednávateľom.

Čl. VI.

Vlastnícke právo

6.1 Vlastnícke právo k zhotovovanej stavbe má zhotoviteľ. Podpísaním preberacieho protokolu a uhradením konečnej faktúre - pripísanie na účet prechádza vlastnícke právo k stavbe na objednávateľa. Nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele znáša zhotoviteľ, na objednávateľa prechádza podpísaním preberacieho protokolu.

Čl. VII .

Zmluvné pokuty

7.1. Ak zhotoviteľ nedodrží dobu plnenia - ukončenie diela podľa čl. IV tejto zmluvy , je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny diela za každý deň omeškania s ukončením diela .

7.2. Ak objednávateľ neuhradí zhotoviteľovi faktúru v lehote splatnosti, bude postupované v zmysle Obchodného zákonníka.

7.3. Nedodržanie odstránenia vád diela do 3 dní alebo nedodržanie písomne oznámeného termínu odstránenia vád diela /podľa bodu 5.2./ bude pokutované sumou 16,60 € za každý deň omeškania.

**Čl. VII .
Ostatné ujednania zmluvy**

7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov.

7.2. Zhotoviteľ počas realizácie prác zodpovedá za škody spôsobené na majetku objednávateľa.

7.3. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie stavby viesť stavebný denník o prácach, ktoré vykonáva. Do denníka sa zapisujú najmä všetky skutočnosti podstatné pre plnenie zmluvy. Záznamy do stavebného denníka sú oprávnení robiť vedúci stavby , jeho zástupca , stavebný dozor objednávateľa , projektant v rámci autorského dozoru.

7.4. Ak nie je v tejto zmluve dojednané inak, platia ustanovenia Obchodného zákonníka v plnom rozsahu.

7.5. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami. Zmluva bola vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, po dvoch vyhotovení pre obidve zmluvné strany.

v Smrdákoch, dňa : 06.11.2019

v Popudinských Močidlňanoch ,dňa 06.11.2019

Zhotoviteľ :


Kovagaz SK s.r.o.
Smrdáky č.31
906 03 Smrdáky

Objednávateľ :



Krycí list rozpočtu v EUR

Kovagaz SK s.r.o.

Stavba :IBV Pod vinohradmi III - I.etapa , Popudinské Močidlany _ STL distribučný plynovod					
JKSO :		Miesto: Popudinské Močidlany		Zmluva č. _____	
				Dňa: 06.11.2019	
Odberateľ: Obec Popudinské Močidlany		IČO: 00309834		DIČ: 2021093855	
90861 Popudinské Močidlany , Popudinské Močidlany č.56				IČ DPH: _____	
Dodávateľ: Kovagaz SK s.r.o.		IČO: 52202607		DIČ: 2120956167	
90603 Smrdáky , Smrdáky č.31				IČ DPH: SK2120956167	
Projektant: PPS projekt s.r.o.		IČO: 47393980		DIČ: 2024035530	
90901 SKALICA , ul.Koreszkova 1002/13				IČ DPH: _____	
A	ZRN	Konštrukcie	Špecif.materiál	Spolu ZRN	B IN - individuálne náklady
1	HSV:	6 966,73		6 966,73	6 Práce nadčas
2	PSV:				7 Murárske výpomocce
3	MCE:	6 050,02	2 273,19	8 323,21	8 Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9
5	Súčet:	13 016,75	2 273,19	15 289,94	10 Súčet riadkov 6 až 9:
C NUS - náklady umiestnenia stavby				D ON - ostatné náklady:	
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy	5,00 %	764,50	17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce
14				19	
15	Súčet riadkov 11 až 14:		764,50	20	Súčet riadkov 16 až 19:
Rozpočet: Spraco... Kovagaz SK s.r.o.				E Celkové náklady:	
projektant, rozpočtár, cenár:				21 Súčet riadkov 5,10,15 a 20: 16 054,44	
Dátum:				22 DPH: 20 % z: 16 054,44 3 210,89	
Pečiatka:				23	
Podpis:				24 Súčet riadkov 21 až 23: 19 265,33	
				F Odpočet - prípočet	
odberateľ, obstarávateľ:				dodávateľ, zhotoviteľ:	
Dátum:				Dátum:	
Pečiatka:				Pečiatka: Kovagaz SK s.r.o. Smrdáky č.31 906 03 Smrdáky	
Podpis:				Podpis:	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Kovagaz SK s.r.o.

Por. čí...	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jedno...	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 "plyn A-B-C-D" 190,5*0,6*1,2 = 137,160 "plyn B-E" 32,40*0,6*1,2 = 23,328 "plyn C-F" 29,30*0,6*1,2 = 21,096	181,584	m3	24,66	4 477,86	
2	133202115	Hĺbenie šachiet v horn. tr.3 ručné do 2,5 m2 pôdorys. plochy "prepoj" 2*1,5*1,2 = 3,600	3,600	m3	48,73	175,43	
3	141801101	Pretláčanie bez použ.núr hor.tr.1-4 dl.do25m do D110mm-krtkovaním	10,500	m	50,00	525,00	
4	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu 181,584+3,6-60,528 = 124,656	124,656	m3	5,00	623,28	
5	175301104	Obsyp potrubia plynovodného potrubia z RC rúr s prehodením výkopku (190,5+32,40+29,3)*0,6*0,4 = 60,528	60,528	m3	19,25	1 165,16	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:			6 966,73	EUR		6 966,73	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			6 966,73	EUR		6 966,73	
PRÁCE A DODÁVKY M							
272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody							
6	802102032	Uloženie plynovod. potrubia do ryhy z tl. rúr PE D32, rúry navíjané v kotúčoch "odvzdušnenie E, F, D" 1,5+1,5+1,5 = 4,500	4,500	m	1,00	4,50	
7	286139820	Rúrka PE-100 RC SDR 11,0(0,7Mpa) d 32x3,0xNAV plyn 4,5*1,05 = 4,725	4,725	m	1,76	8,32	
8	802102050	Uloženie plynovod. potrubia do ryhy z tl. rúr PE D50, rúry navíjané v kotúčoch "vetva A-B-C-D" 190,5 = 190,500 "vetva B-E" 32,4 = 32,400 "vetva C-F" 29,3 = 29,300	252,200	m	2,00	504,40	
9	286139840	Rúrka PE-100 RC SDR 11,0(0,7Mpa) d 50x4,6xNAV plyn	264,810	m	3,24	857,98	
10	802111032	Montáž elektrotvaroviek MB objímka so zarážkou PE100 SDR11, rúry vonk. pr. D32mm "odvzdušnenie DAA 3 x"1 = 1,000	1,000	kus	10,00	10,00	
11	802111050	Montáž elektrotvaroviek MB objímka so zarážkou PE100 SDR11, rúry vonk. pr. D50mm	3,000	kus	10,00	30,00	
12	2863A0305	Objímka so zarážkou MB - d 50 3 = 3,000	3,000	kus	6,20	18,60	
13	802112053	Montáž elektrotvaroviek MR redukcia D50/40mm PE100 SDR11 "pri prepoji" 1 = 1,000	1,000	kus	10,00	10,00	
14	2863A0507	Redukcia elektrotvarovková MR - d1 50, d2 40 1 = 1,000	1,000	kus	10,60	10,60	
15	802114050	Montáž elektrotvaroviek W45° koleno PE100 SDR11 D50mm	8,000	kus	10,00	80,00	
16	2863A0703	Koleno elektrotvarovkové W 45° d 50 8 = 8,000	8,000	kus	17,98	143,84	
17	802115050	Montáž elektrotvaroviek W90° koleno PE100 SDR11 D50mm	4,000	kus	6,07	24,28	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Stavba :IEV Pod vinohradmi III - I.etapa , Popudinské Močidlany _ STL distribučný plynovod

Kovagaz SK s.r.o.

Por. čí...	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo	Merná jedno...	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Výmera	Konštrukcie
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
		4 = 4,000					
18	2863A0804	Koleno elektrotvarovkové W 90° d 50	4,000	kus	17,98		71,92
19	802116050	Montáž TA(Kit) T-kus s predlž. odbočkou PE100 SDR11 D50mm	2,000	kus	15,00	30,00	
20	2863A0903	T-kus TA s predlž.odboč.a objímkou d 50 2 = 2,000	2,000	komplet	26,87		53,74
21	802118052	Montáž DAA (Kit) prípoj navrt. armatúra s predlž. odb. PE100 SDR11 50/32mm "odvzdušnenie E,F,D" 1+1+1 = 3,000	3,000	kus	15,00	45,00	
22	2863A1106	Armatúra navrtavacia DAA d1 50, d2 32 3 = 3,000	3,000	kus	36,01		108,03
23	802123050	Montáž elektrotvaroviek MV klenuté dno PE100 SDR11, rúry vonk. pr. D50mm "ukončenie E,F,D" 1+1+1 = 3,000 "tlaková skúška A" 1 = 1,000	4,000	kus	10,00	40,00	
24	2863A0455	Dno elektrotvarovkové klenuté MV - d 50	4,000	kus	14,35		57,40
25	802140032	Montáž USTN prechodka PE/ocel s vonk. závitom PE100 SDR11 D32/1" "odvzdušnenie "3 = 3,000	3,000	kus	10,00	30,00	
26	2863A3502	Prechodka PE/ocel USTN 612 580 d 32, R 1" "odvzdušnenie "3 = 3,000	3,000	kus	40,23		120,69
27	2863A3503	Ochranná rúra , zvislá časť prípojky "odvzdušnenie " 3 = 3,000	3,000	kus	15,00		45,00
28	802330050	Montáž ochrannej rúry 110 s nasunutím "vetva A-B-C-D" 2,5+4+2,5+8+2,5 = 19,500 "vetva B-E " 2,5 = 2,500 "vetva C-F" 2,5 = 2,500 "vetva A-B" 8 = 8,000	32,500	m	8,16	265,20	
29	286139910	Rúrka PE-100 SDR 17,6(0,4Mpa) d 110x6,3x12000/NAV plyn 32,5*1,05 = 34,125 8*1,05 = 8,400	42,525	m	10,24		435,46
30	802340100	Nasunutie potrubnej sekcie 110 do chráničky	8,000	m	57,86	462,88	
31	802810025	Montáž rúrových dielov závitových 1" "odvzdušnenie " 3 = 3,000	3,000	kus	5,00	15,00	
32	4223A0103	Kohút guľový na plyn - GK - 1" "odvzdušnenie" 3 = 3,000	3,000	kus	9,56		28,68
33	803211020	Montáž čučačky na PE chráničku	1,000	kus	9,40	9,40	
34	803221010	Vyhľadávaci vodič na potrubí z PE D do 150 (190,5+32,4+29,3+4,5)*1,1 = 282,370	282,370	m	2,00	564,74	
35	803223000	Uloženie PE fólie na obsyp 190,5+32,4+29,3 = 252,200	252,200	m	0,58	146,28	
36	803224000	Montáž orientačného stĺpika " bod napojena . lomové body , ukončenie "6 = 6,000	6,000	kus	10,41	62,46	
37	4046B0011	Stĺpik orientačný s betónovou pätkou	6,000	kus	20,03		120,18
38	4046B0012	Podložka pod orientačný štítok	6,000	kus	0,85		5,10
39	803233010	Montáž liatinového poklopu s obetónovaním 1+1+1 = 3,000	3,000	kus	12,68	38,04	
40	5534D0102	Poklop šupátkový - plyn STN -čučačka 1 = 1,000	1,000	kus	22,86		22,86
41	5534D0103	Poklop hydrantový (veľký) - plyn Y 4522 - odvzdušnenie	3,000	kus	54,93		164,79

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Stavba :IEV Pod vinohradmi III - I.etapa , Popudinské Močidlany _ STL distribučný plynovod

Kovagaz SK s.r.o.

Por. čí...	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jedno...	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
		3 = 3,000					
42	803410010	Príprava na tlakovú skúšku vzduchom do 0,6 MPa 1 = 1,000	1,000	úsek	164,88	164,88	
43	803440050	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 50 190,5+29,3+32,4 = 252,200	252,200	m	3,00	756,60	
44	803490200	Čistenie potrubí do DN 200 190,5+29,30+32,4 = 252,200	252,200	m	0,62	156,36	
45	805010063	Uzatvorenie PE potrubia stlačením do D 63 - ostrý prepoj	1,000	kus	300,00	300,00	
46	805900004	Úradná skúška a revízia	2,000	súb	350,00	700,00	
47	805900005	Porealizačné geodetické zameranie pred a po ostrom prepoji , vytýčenie pred realizáciou 36 bodov	1,000	súb	1 000,00	1 000,00	
48	805900006	Dokladová dokumentácia pred ostrým prepojem , kolaudácia , po ostrom prepoji , technologický postup	4,000	súb	150,00	600,00	
272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody spolu:			8 323,21	EUR		6 050,02	2 273,19
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:			8 323,21	EUR		6 050,02	2 273,19
Za rozpočet celkom :			15 289,94	EUR		13 016,75	2 273,19